

**Kose Vallavalituses kogukonnakomisjoni  
KOOSOLEKU PROTOKOLL**

29.06.2022

Toimumiskoht: Oru raamatukogu

Algus kell 19.00, lõpp kell 21.10

Koosoleku juhatajad: Riive Tamm (kuni komisjoni esimehe valimiseni) ja Erki Siht

Protokollija: Kerli Sild

Oslaejad: Meeli Tõnismaa, Jaana Arjasepp, Jüri Jõema, Arvo Sirel, Maarika Leesment, Reinar Tõruke, Enno Aljas, Andres Pedaste, Helen Härjapea, Tiiu Valdma, Kati Falberg, Seila Tikerpe, Jaan Kotkas, Miina Meinvald, Iivi Väli, Katti Muru (liitus koosolekuga kell 19.25), Andrus Padar (liitus koosolekuga kell 19.47), Demis Voss, Kadri Tiis Margit Eerik.

**Päevakord:**

1. Kogukonnakomisjoni esimehe, aseesimehe ja protokollija valimine
2. Piirkondade probleemkohtade kaardistamine ja nende lahendamisega seonduvad ettepanekud
3. Korralduslikud teemad

**1. Kogukonnakomisjoni esimehe, aseesimehe ja protokollija valimine**

Kogukonnakomisjoni esimehe kandidaadiks seati üles Erki Siht ja aseesimehe kandidaadiks Reinar Tõruke. Mõlemad andsid nõusoleku kandideerimiseks.

Komisjoni esimehe ja aseesimehe valimiseks jagati välja 17 hääletussedelit. Toimus salajane hääletamine.

Salajase hääletamise tulemusena valiti kogukonnakomisjoni esimeheks Erki Siht (16 poolthäält) ja aseesimeheks Reinar Tõruke (15 poolthäält).

Komisjoni koosolekute alalist protokollijat ei valitud, protokollija nimetatakse igal koosolekul eraldi.

**2. Piirkondade probleemkohtade kaardistamine ja nende lahendamisega seonduvad ettepanekud**

Piirkondlike probleemide kaardistamiseks, ettepanekute esitamiseks ning aruteludeks said sõna kõik koosolekul osalenud komisjoni liikmed.

Probleemid, mis hõlmasid mitmeid piirkondi ning mille komisjon järgmistel koosolekutel esmajärjekorras fookusesse võtab:

- Aeglane või kehv internetiühendus valla erinevates piirkondades (peamiselt hajaasustuses).

Vajalik on saada põhjalik ülevaade erinevatest võimalustest, edaspidi kaasatakse vastavasisulise arutelu juurde erinevaid spetsialiste. Muu hulgas on oluline selgitada välja, kas ja kuidas saaks ka vallavalitsus olla abiks probleemide lahendamisel.

- Ühistransport (nii sise- kui ka avalikud liinid) ei arvesta kohalikke vajadusi (väljumised, peatused jne).  
Komisjoni liikmed koguvad lähiajal piirkondadest kokku ettepanekud, et need ühiselt MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusele edastada, vajadusel planeeritakse kohtumine MTÜ tegevdirektoriga.
- Valla teede olukord (sh kruusateede tolmuvabaks muutmine, juurdepääsud erateedelt, teehoiukava). Teehoiukava ja sellest tulenevate prioriteetide osas soovib komisjon edaspidi kindlasti kaasa rääkida.

Täiendavalt piirkondadest välja toodud erinevad teemad:

Paunküla piirkond - naabrivalve loomine piirkonda, Tallinn-Tartu mnt äärde piirkonda tutvustavad infotahvlid. Kiidusõnu jagati möödunud talvel piirkonnas teehooldustööde teostajale.

Habajä piirkond - Ojasoo silla otlikkus. Paisjärve korrastamisega seonduv. Ka valla arengukava projekti arutelul sai välja toodud mitmeid piirkonna aktuaalseid teemasid.

Valavanem kinnitas, et Kose valla arengukava projekt valmib käesoleva aasta augusti lõpuks ning enne volikogu istungil arutamist saab kogukonnakomisjon sellega kindlasti tutvuda.

Kose-Uuemõisa alevik - naabrivalve loomine piirkonda, lasteaiakohad, prügimajandus. Peale ürituste toimumist pikalt üleval olevad reklaamid, mis risustavad keskkonda.

Saula piirkond - erateede probleem. Tee paikneb füüsilise isiku kinnisasjal ning tal on õigus takistada selle kaudu liikumist kinnistutele, kuhu puudub alternatiivne juurdepääsutee. Neid probleeme on tekkinud ja võib ka edaspidi tekkida valla teisteski piirkondades ning sellele tuleb tähelepanu pöörata.

Piirkonnas oleks juurde vaja ühte bussiliini lõiku, et laste jalgsitee kooli ei oleks liiga pikk. Tade peatuses puudub bussipeatus.

Probleemiks Tartu mnt ääres asuvate elamute kehv joogivesi.

Kanavere - organiseeritud prügimajandusega seonduv (osad soovivad liituda, teised mitte jms), joogivesi ebakvaliteetne.

Kose alevik - puudub ühtne kogukond, lasteaiakohtade teema, tänavavalgustuse põlemine suvel öötundidel ei ole mõistlik.

Ardu piirkond - kuidas tagada valla poolne järkusuutlik abivajajate toetamine keerulises majanduslikus olukorras (millised toetused jäävad, kas alles jääb koduhooldusteenus, mida vallal lisaks võimalik teha jms).

Kuidas mõjutab majanduslik olukord bussiliiklust, näiteks kas ja missuguses ulatuses võib toimuda liinide optimeerimine jne.

Paunküla sild Vetla teel on halvas korras.

Ravila piirkond - Vardja küla on suhteliselt noor küla ja probleemkohad veel teadmata.  
Oru piirkond - kergliiklusteede rajamine (turvalisuse seisukohast on oluline rajada kergliiklustee otse Oru põhikooli juurest Kolu suunas, Männimäe-Oru kergliiklustee rajamine jne).

Läbi viia tänavavalgustuse audit ja sellest lähtuvalt tänavavalgustuse ümberkorraldamine (et valgustuspostid oleks paigaldatud inimeste liikumisteedega äärde, mitte ei valgustaks võsa, kus keegi ei liigu jne).

Külakeskus ja spordisaal avatud vastavalt piirkonna elanike vajadustele, mitte ei sõltuks sealsete töötajate suvast (sh spordisaali pool avatud 24/7, kasutades nt kiipkaardiga pääsusüsteemi vms).

Bussipaviljonide puudumine piirkonnas.

Amortiseerunud ja kohati ohtlik laste mänguväljak Männimäel.

Digitaalseid võimalusi kasutades luua vallakodanike harimiseks tasuta koolitussüsteem (aktuaalsed ja üldharivad teemad, nt prügimajandus, naabrivalve loomine jms).

Komisjoni liikmed pidasid vajalikuks edasi liikuda kogu valda hõlmavate infotahvlite paigaldamisega (piirkondade info, aga ühtne formaat ja kujundus kogu valla lõikes). Vallavalitsus tegeleb vajaduste ja võimaluste väljaselgitamisega.

Tähelepanu juhiti Viskla küla kruusatee olukorrale. Viskla küla on tunnustatud aasta küla tiitliga, mistõttu väisab küla varasemast oluliselt rohkem külalisi. Halvas olukorras külatee on Kose vallale negatiivseks reklaamiks ning võimalusel tuleks kaaluda selle tee korrastamist lähiajal.

Kogukonnakomisjoni liikmed esindavad valla erinevaid piirkondi ning täiendavalt külavanemate kutsumist koosolekutel osalema ei peetud otstarbekaks.

### **3. Korralduslikud teemad**

Järgmisel koosolekul arutatakse põhjalikumalt läbi ja pannakse täpsemalt paika valdkonnad ja teemad, mis peavad kindlasti jõudma kogukonnakomisjoni töölauale.

Kogukonnakomisjoni järgmine koosolek toimub Kose kultuurikeskuses 30.08.2022 algusega kell 19.00.

Koosoleku juhataja

(allkirjastatud digitaalselt)

Riive Tamm

(allkirjastatud digitaalselt)

Erki Siht

Protokollija

(allkirjastatud digitaalselt)

Kerli Sild